یک‌صد سال اول دوره چاپ عادی / غیر انتقادی و غالباً چاپ سنگی دیوان حافظ است. ۱. آغاز این دوره چاپی است که به سفارش مستر جانس [با به گفته آبریری در مقدمه‌اش بر ترجمه انگلیسی ۵۰ غزل حافظ، آب جان Up John] انگلیسی و تصحیح ابوطالب تبریزی بر مبنای ۱۲ نسخه خطی در فاصله سال‌های ۱۲۰۰ تا ۱۲۰۶ ق / ۱۷۹۱ م. در کلکته در ۱۲۰۰ نسخه، در ۱۵۷ ورق به شیوه چاپ سنگی انتشار یافته است. ۲. یکی دیگر از طبع و تصحیح‌های این دوره، طبع بولاق مصر به تاریخ ۱۲۲۳ ق، به اهتمام محمدعلی پاشاست [و احتمالاً همین نسخه است که اساس دو طبع مشهور ولی ذوقی انجوی و شاملو از دیوان حافظ است]. ۳.